SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3744/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o impedimento da Diretora

Adjunta, por motivo de saúde, conforme consta no Processo n. 021391/2016

13, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (ICED) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar   a   Professora   do   Magistério   Superior  ANA  MARIA

ORLANDINA TANCREDI CARVALHO, Decana da Congregação para responder

pelo Cargo de Direção de DiretorGeral do Instituto de Ciências da Educação

(ICED),   código  CD3,   nos   impedimentos  da  DiretoraGeral,   a  Professora  do

Magistério Superior ELIANA DA SILVA FELIPE, que estará participando do 16º

Encontro Nacional de Didática e Prática de Ensino (ENDIPE), no período de 23

a 26 de agosto de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de agosto de

2016.

FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES

PróReitor de Extensão, no exercício da Reitoria